



Zabrzeńskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.

41-800 Zabrze, ul. Wolności 215, tel. 32/ 271 64 41, 32/ 275 52 00, fax 32/ 271 71 58 www.wodociagi.zabrze.pl
email: kancelaria@wodociagi.zabrze.pl

Oznaczenie sprawy 8S/2021

Zabrze, dnia 12.04.2021 roku

Odpowiedzi na pytania Wykonawców

Działając na podstawie „Regulaminu przetargowego ZPWik Sp. z o.o.” z dnia 16 lutego 2010 roku, Zabrzeńskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o., działając jako Zamawiający udziela wyjaśnień w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego o udzielenie zamówienia pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Gwareckiej w Zabrze”.

Na wstępie Zamawiający uprzejmie informuje, że wartość zamówienia oszacowana została poniżej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11. Ust 8 ustawy prawo zamówień publicznych. Postępowanie o udzielenie zamówienia prowadzone jest zgodnie z „Regulaminem przetargowym ZPWik Sp. z o.o.” z dnia 16 lutego 2010 roku i nie podlega reżimowi Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

PYTANIE 1. § 2 ust. 1 - Wzór umowy. Wykonawca wnosi o wskazanie daty poprzez wskazanie odpowiedniej ilości dni/tygodni/miesiący od daty podpisania umowy zgodnie z art. 436 pkt 1 PZP.

ODPOWIEDŹ 1. Postępowanie o udzielenie zamówienia prowadzone jest zgodnie z „Regulaminem przetargowym ZPWik Sp. z o.o.” z dnia 16 lutego 2010 roku i nie podlega reżimowi Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych. Zapis znajdujący się we wzorze umowy pozostaje bez zmian.

PYTANIE 2. § 2 ust. 3 – Wzór umowy. Czy zamawiający przewiduje zmianę terminu zakończenia robót? Jeśli tak – w jakich okolicznościach i pod jakimi warunkami?

ODPOWIEDŹ 2. Zamawiający nie przewiduje zmiany terminu zakończenia robót.

PYTANIE 3. § 5 ust. 3 pkt. a – Wzór umowy. Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu w związku z wyrokiem sądu. Odmowa odbioru jest uzasadniona wyłącznie w przypadku, gdy przedmiot zamówienia jest wykonany niezgodnie z projektem i zasadami wiedzy technicznej lub wady będą na tyle istotne, że obiekt nie będzie nadawał się do użytkowania (wyr. SN, II CSK 476/12). Wada istotna występuje wyłącznie gdy jest tego rodzaju, iż uniemożliwia właściwe użytkowanie przedmiotu robót i wyłącza ich normalne wykorzystanie, istotnie zmniejszając ich wartość (wyr. SA w Warszawie z 27.06.2018 r., V ACa 1302/17). Na zasadzie przeciwności nie są więc wadami istotnymi wady, które nie czynią przedmiotu robót niezdatnym do umówionego użytku lub nie sprzeciwiają się wyraźnie umowie (wyr. SA w Szczecinie, I ACa 1099/15).

ODPOWIEDŹ 3. Zamawiający pozostawia zapis w §5 ust. 3 pkt.a umowy.

PYTANIE 4. § 6 ust. 5 – Wzór umowy. Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu w związku z wyrokiem sądu. Odmowa odbioru jest uzasadniona wyłącznie w przypadku, gdy przedmiot zamówienia jest wykonany niezgodnie z projektem i zasadami wiedzy technicznej lub wady będą na tyle istotne, że obiekt nie będzie nadawał się do użytkowania (wyr. SN, II CSK 476/12). Wada istotna występuje wyłącznie gdy wada jest tego rodzaju, iż uniemożliwia właściwe użytkowanie przedmiotu robót i wyłącza ich normalne wykorzystanie, istotnie zmieniając ich wartość (wyr. SA w Warszawie z 27.06.2018 r., V ACa 1302/17). Na zasadzie przeciwności nie są więc wadami istotnymi wady, które nie czynią przedmiotu robót niezdatnym do umówionego użytku lub nie sprzeciwiają się wyraźnie umowie (wyr. SA w Szczecinie, I ACa 1099/15).

ODPOWIEDŹ 4. Zamawiający pozostawia zapis w §6 ust. 5 umowy.



NIP: 648-00-00-278, REGON: 272730182, KRS Sąd Rejonowy w Gliwicach: 0000043723, Kapitał zakładowy 239 646 500 zł, wpłacony w całości konto: ING Bank Śląski SA I Oddz. w Zabrze nr: 89 1050 1230 1000 0002 0031 7840
tel. Biuro Zarządu 32/ 271 16 47, email: biurozarzadu@wodociagi.zabrze.pl

PRZEDSIĘBIORSTWO
FAIR PLAY

TERAZ POLSKA

PYTANIE 5. § 9 ust. 2 – Wzór umowy. Wykonawca wnosi o zmianę opóźnienia na zwłokę, jako okoliczność zawiniona przez Wykonawcę.

ODPOWIEDŹ 5. Zamawiający pozostawia zapis w §9 ust. 2 umowy.

PYTANIE 6. § 10 – Wzór umowy. Wykonawca wnosi o wskazanie górnego limitu kary umownej zgodnie z art. 436 pkt 3.

ODPOWIEDŹ 6. Postępowanie o udzielenie zamówienia prowadzone jest zgodnie z „Regulaminem przetargowym ZPWik Sp. z o.o.” z dnia 16 lutego 2010 roku i nie podlega reżimowi Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych. Zapis znajdujący się we wzorze umowy pozostaje bez zmian.

PYTANIE 7. § 10 ust. 1 pkt. b, c, d, ust. 2 oraz § 11 ust. 1 – Wzór umowy. Wykonawca wnosi o zmianę opóźnienia na zwłokę zgodnie z art. 433 pkt 1 PZP.

ODPOWIEDŹ 7. Postępowanie o udzielenie zamówienia prowadzone jest zgodnie z „Regulaminem przetargowym ZPWik Sp. z o.o.” z dnia 16 lutego 2010 roku i nie podlega reżimowi Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych. Zapis znajdujący się we wzorze umowy pozostaje bez zmian.

PYTANIE 8. Czy zamawiający dopuszcza wykonanie zadania przy udziale podwykonawców?

ODPOWIEDŹ 8. Zgodnie z zapisami znajdującymi się we wzorze umowy § 3 pkt1. Wykonawca zobowiązuje się wykonać przedmiot umowy osobiście.

PYTANIE 9. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności między pkt. 13 – Załącznik nr 1 Formularz ofertowy, a pkt V SIWZ w zakresie wykazu realizowanych robót (referencji).


ODPOWIEDŹ 9. Zamawiający zmienia zapis w formularzu ofertowym.

Jest: „Oświadczam iż zrealizowałem wymagane w SIWZ roboty o charakterze i złożoności porównywalnej do niniejszego zamówienia, w ciągu ostatnich **36 miesięcy** (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie).”

Winno być: „Oświadczam iż zrealizowałem wymagane w SIWZ roboty o charakterze i złożoności porównywalnej do niniejszego zamówienia, w ciągu ostatnich **60 miesięcy** (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie).”

PYTANIE 10. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności między wymaganiami w pkt. V oraz VII SIWZ – czy Wykonawca winien wykazać roboty polegające na budowie kanalizacji sanitarnej z rur średnicy minimum 250 mm czy 200 mm?

ODPOWIEDŹ 10. Poprawny zapis znajduje się w pkt.V. SIWZ ppkt.a tj. „co najmniej 2 roboty budowlane polegające na budowie kanalizacji sanitarnej z rur o średnicy minimum 200 mm – wykopowo i co najmniej jednej budowie kanalizacji sanitarnej – przewiertem”.


Zakład Przemysłowo-Usługowy
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.
mgr Małgorzata Tatarek
Kierownik Działu Komunikacji
Przewodnicząca Komisji Przetargowej